
PORTARIA COREN-RN N° 585/2025

Autoriza  o  pagamento  de  passagens  aéreas  e 
diárias para a enfermeira indicada pelo Coren-RN 
ao  Prêmio  Anna  Nery  2025,  durante  o  27º 
Congresso  Brasileiro  dos  Conselhos  de 
Enfermagem. 

O Presidente  do  Conselho  Regional  de  Enfermagem do  Rio  Grande  do 

Norte – Coren-RN, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de 

suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a  realização  do  27º  CBCENF  no  município  de 

Salvador/BA, organizado pelo Conselho Federal de Enfermagem;

CONSIDERANDO o  Ofício nº  2457/2025/COFEN que informa sobre a 

indicação da Enfermeira Dr.ª Alanny Kalinny Marques da Silva ao Prêmio Anna Nery 

2025.

RESOLVEM: 

Art. 1°- Conceder a Enfermeira, Dr.ª Alanny Kalinny Marques da Silva, 

COREN-RN  nº  322.307-ENF,  passagens  aéreas  e  diárias  no  período  de  9  a 

10/09/2025, para participar da solenidade de entrega do “Prêmio Anna Nery 2025”, 

durante a programação do 27º Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem - 

CBCENF, que acontecerá em Salvador/BA, no período de 8 a 11 de setembro de 2025.

Art. 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Natal /RN, 21 de agosto de 2025.

Manoel Egídio da Silva Júnior                                  Dinara Teresa Batista de Moura
    Coren-RN n. º 44.942-ENF                                            Coren-RN nº 236.750-ENF
                 Presidente                                                            Conselheira Secretária

Av. dos Gerânios, 1805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0812
Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva  @coren.rn.gov.br  

mailto:cleciogois@coren.rn.gov.br
http://www.coren.rn.gov.br/

	PORTARIA COREN-RN N° 585/2025

		2025-08-21T12:33:19-0300


		2025-08-21T17:33:45-0300




